Обоснование формирования начальной (максимальной) цены контракта

на поставку мультимедийного и интерактивного оборудования на объект: «Художественная эстетическая школа
 по ул. Никольской в городе Югорске».

Заказчик: ДЖКиСК администрации  города Югорска
                                                        Способ размещения заказа: открытый аукцион в электронной форме для СМП
	Категории
	Цены/поставщики
	Средняя 
	Начальная цена

	
	1
	2
	3
	
	

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Мультимедийный проектор  
Комплектация: Проектор, кабель питания 3 м, Пульт ДУ с 2-мя элементами питания типа АA, Руководство пользователя. Варианты проекции: обратная и фронтальная. Используемая технология LCD:3 P-Si TFT. ЖК дисплей не менее 0.74 дюймы. Оригинальное разрешение: не менее 1920x1080 точек на дюйм. Основной формат изображения: не менее 16:9, поддержка форматов изображения 4:3 и 16:10. Фокусировка: ручная. Минимальное фокусное расстояние не более 22.5 мм, максимальное фокусное расстояние не менее 47.2 мм. Кратность изменения фокусного расстояния (оптическая) 1-2.1. Размер изображения по диагонали при минимальном расстоянии до экрана, не менее 0.76 м. Размер изображения по диагонали при максимальном расстоянии до экрана не менее 7.62 м. Ручной сдвиг объектива по вертикали, ±% 96. Ручной сдвиг объектива по горизонтали, ±% 47. Мощность лампы не менее 200 Вт. Ресурс лампы (стандартный режим) не менее 4000 часов. Ресурс лампы (эко режим) не менее 4000 часов. Яркость (обычный режим) не менее 1800 лм. Яркость (экономичный режим) не менее 467 лм. Контрастность не менее 25000
Цветовоспроизведение не менее 1073.74 миллионов цветов. Входы: не менее 1 VGA (Mini D-Sub 15-pin), не менее 1 Композитный видеовход (RCA), не менее 1 компонентный видеовход (RCA), не менее S-Video (Mini DIN 4-pin),не менее 1 HDMI. Выходы: не менее 1 Trigger out, Интерфейсы: не менее 1 RS-232 (D-Sub 9-pin). Шум вентилятора не более 22 дБ. Вес: не более 7.3 кг



	

	Кол-во ед. товара  
	6
	х

	Модель, производитель
	Epson EH-TW3200


	х

	Цена за ед. товара*
	56 668
	56 100
	59 501
	
	

	Итого 
	340 008
	336 600
	357 006
	344 538
	

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Экран

Экран ScreenMedia Economy-P 180*180 MW 1:1 SPM-1102. Экономичный стильный экран настенно-потолочного крепления. Экран подпружиненный настенный.Формат 1х1. Размер, см 180х180. Прочный классический четырехгранный корпус можно крепить на стену или потолок. Компактные размеры помогут легко замаскировать всю конструкцию, например, за потолочной фальшь-панелью. Успешно зарекомендовавший себя механизм автоматической фиксации дает возможность развернуть экран на любую высоту, что позволяет выбирать нужный формат. Экран, ровный в развернутом состоянии, плавно и легко сворачивается и разворачивается благодаря надежной пружине, скрытой в корпусе.
	

	Кол-во ед. товара  
	6
	х

	Модель, производитель
	ScreenMedia Economy
	х

	Цена за ед. товара*
	1 793
	1 776
	1 882
	
	

	Итого 
	10 758
	10 656
	11 292
	10 902
	

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Потолочное крепление
Универсальный потолочный комплект  состоящий из крепления+штанги 43-64 см+площадки к потолку для проектора, наклон +/-15°, поворот +/-15°, вращение 180°, до 12 кг, серебристый



	

	Кол-во ед. товара  
	6
	х

	Модель, производитель
	 Wize WPB-S
	х

	Цена за ед. товара*
	1 554
	1 537
	1 631
	
	

	Итого 
	9 324
	9 222
	9 786
	9 444
	

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Интерактивная доска
Технология оцифровки: Резистивная, позволяет использовать палец, стилус или любое другое устройство указания для управления доской. Разрешение касания: не менее 9600×9600, 600 dpi . Точность: не более ±0.05мм . Скорость отслеживания сигнала: не более 5m/s, Скорость обработки сигнала: не более 480 dot/s. Воспринимаемое давление: не более 10г. Степень чувствительности: 0см, отсутствие ложного обнаружения в случае, если поверхность доски не затрагивается. Функции мыши: Функция двойного нажатия мышью реализуется с максимальной простотой или может быть достигнута в одно касание. Функции правой кнопки можно вызвать, зафиксировав касание на поверхности доски на 2 секунды. Калибровка: не менее чем по 4 точкам, 9 точкам, 20 точкам. Источник питания: через кабель USB.  Потребление энергии: не более 1W. Лицевая поверхность: Изготовлена из пластика на основе полиэстера, устойчивого к разрывам, оптимизированного как для проецирования изображений, так и для нанесения надписей. Легко очищается, не изнашивается и не желтеет после длительного использования. Небольшие царапины и порезы поверхности не влияют на работу интерактивной доски. Разрешается использовать маркеры сухого стирания для письма на интерактивной поверхности. Обратная поверхность: Используется упрочненный алюминий сотовой структуры. Устойчив к деформации сжатия, растяжения и изгиба. Эксплуатационный срок службы не менее 10 лет. Размер: не менее 80" (4:3). Подключение к ПК: через разъем USB. Функциональные клавиши: Доска оборудована не менее чем 14 программными функциональными клавишами по обеим сторонам рабочей поверхности для вызова наиболее часто используемых функций. Лоток для маркеров в комплекте. Варианты установки: Настенный монтаж . Операционные системы: не менее Windows XP/2003/Vista, Linux, Mac 10.X. Программное обеспечение: Специально разработанное для интерактивных методов преподавания и презентаций, программное обеспечение – это многофункциональный, но при этом чрезвычайно легкий в использовании, инструмент, воплощающий в жизнь ваши идеи и задачи.  С программным обеспечением вы сможете легко создавать насыщенные и увлекательные учебные курсы, которые полностью захватят внимание учащихся; вы можете дополнять ваши уроки динамичными мультимедийными элементами и неограниченным объемом графических ресурсов из прилагаемой Библиотеки; вы можете использовать различные инструменты, чтобы без труда показывать аудитории ваши идеи и замыслы; также вы можете сохранять готовый методический материал и использовать его совместно с коллегами или другими пользователями. Комплектация: 2 бесцветных маркера, 1 комплект крепежей для настенного монтажа, 1 установочный CD (включает драйвер, программное обеспечение и Библиотеку ресурсов). 2 дополнительных черных маркера сухого стирания, ластик, кабель USB 10м, переходник USB-RS232 (с адаптером питания). Гарантия: 3 года на основной блок (может быть расширена до 5 лет при регистрации), 1 год на дополнительные компоненты. 

[image: image3.jpg]1180228 TGN Sed (0P

R prorad e






	

	Кол-во ед. товара 
	2
	х

	Модель, производитель
	 IQBoard PS S080 80
	х

	Цена за ед. товара*
	38 256
	37 874
	40 168
	
	

	Итого 
	76 512
	75 748
	80 336
	77 532
	

	Наименование

товара, тех.  характеристики
	Проектор для  интерактивной доски
Короткофокусный проектор для интерактивной доски  EPSON EB-430. Комплектация: Проектор, Кабель к ПК 1.8 м с 15-контактным разъемом D-Sub (n/n), CD-диск с программным обеспечением, Пульт ДУ с 2-мя элементами питания, Наклейка, информирующая о защите паролем, Руководство пользователя. Варианты проекции: обратная, фронтальная. Используемая технология: LCD:3 P-Si TFT. ЖК дисплей, дюймы: не менее 0.55. Оригинальное разрешение не менее 1024x768. Основной формат изображения: не менее 4:3, поддержка форматов изображения не менее 16:9 и 16:10. Фокусировка: ручная. Минимальное фокусное расстояние не более 6.48 мм, максимальное фокусное расстояние не менее 6.48 мм. Кратность изменения фокусного расстояния (цифровая) 1-1.35. Размер изображения по диагонали при минимальном расстоянии до экрана, не менее 0.93 м, размер изображения по диагонали при максимальном расстоянии до экрана не менее 2.74 м. Мощность лампы не менее 230 Вт. Ресурс лампы (стандартный режим) не менее 4000 часов, ресурс лампы (эко режим) не менее 6000 часов. Яркость (обычный режим)не менее 3000 лм, Яркость (экономичный режим) не менее 2100 лм, Контрастность не менее 3000. Цветовоспроизведение не менее 16.77 миллионов цветов. Коррекция трапецеидального искажения по вертикали, ±градусы 15. Коррекция трапецеидального искажения по горизонтали, ±градусы 15. Входы: не менее 2 VGA (Mini D-Sub 15-pin), композитный видеовход (RCA) не мене 1, S-Video (Mini DIN 4-pin) не менее 1, HDMI не менее 1, Количество аудиовходов (Mini Jack 3,5 мм) не менее 2, Аудиовход (RCA White/Red) не менее 1, Микрофон (Mini Jack 3,5 мм)не менее 1, Количество композитных видеовходов (RCA) не менее 1. Выходы: не менее 1 VGA (Mini D-Sub 15-pin), не менее 1 аудиовыход (Mini Jack 3,5 мм). Интерфейсы: не менее 1 USB (тип A), не менее 1 USB (тип B), не менее 1 RJ45 (Ethernet), возможность установки опионально модуля Wi-Fi есть, не менее 1 последовательный цифровой интерфейс RS-232 (D-Sub 9-pin).  Шум вентилятора не более 29 дБ. Встроенный моно динамик мощностью не менее 10 Вт. Есть возможность просматривать изображения с USB-накопителей. Есть возможность прямого подключения к документ-камере. Есть возможность мониторинга и управления по сети. Вес: не более 3.9 кг. [image: image4.jpg]



	

	Кол-во ед. товара  
	2
	х

	Модель, производитель
	EPSON EB-430
	х

	Цена за ед. товара.*
	52 776
	52 247
	55 414
	
	

	Итого
	105 552
	104 494
	110 828
	106 958
	

	ВСЕГО
	542 154
	536 720
	569 248
	549 374
	

	ВСЕГО с доставкой
	542 154
	536 720
	569 248
	549 374
	549 374

	Даты  сбора  данных
	январь   2013
	январь   2013
	январь   2013
	
	

	Срок  действия  цен
	до конца года
	до конца года
	до конца года
	
	

	*Номер поставщика, указанный в таблице
	Наименование поставщика
	Контактная информация

(Тел./факс или адрес электронной почты) 
	
	
	

	1.
	Компания «UNIT»
	Коммерческое предложение, г.

Екатеринбург, ул. айвазовского,53,  (343) 344-26-26, unigroup.ru
	
	
	

	2.
	ООО «Глобальные решения»
	Коммерческое предложение, г. Екатеринбург, ул. Народной воли,64 оф.105
	
	
	

	3.
	ООО «Изделия и материалы»
	Коммерческое предложение, г. Екатеринбург, ул. Добролюбова,16 оф.2, www.ixmat.ru
	
	
	


Заместитель главы администрации

города Югорска-

директор ДЖКиСК                                                                                                                                                                  В.К.Бандурин

 Исполнитель: главный специалист ПАО
   Скороходова Л.С.

  Тел. 7-43-03

